证券代码：002943   证券简称：宇晶股份   公告编号：2024-064

湖南宇晶机器股份有限公司

关于公司控股股东协议转让部分股份暨权益变动的

提示性公告

特别提示：

1、 湖南宇晶机器股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东杨宇红先生于

2024 年 7 月 8 日与杭州雀石私募基金管理有限公司-雀石泉鲤 1 号私募证券投资基

金（以下简称“泉鲤 1 号基金”）签署了《股份转让协议》，通过协议转让方式合

计向泉鲤 1 号基金转让 14,300,000 股无限售流通股，占公司总股本的 6.99%。

（注：截至 2024 年 7 月 5 日，公司总股本为 204,579,796 股。）

2、 本次转让完成后，泉鲤 1 号基金将成为公司持股 5%以上股东。本次协议转

让之受让方泉鲤 1 号基金承诺：在协议转让股份过户登记完成后的 6 个月内不减持

本次协议转让所受让的公司股份。

3、 本次权益变动不会导致公司控股权和实际控制权的变化，也不涉及要约收

购等事项，不存在损害公司及其他股东利益的情形。

4、 本次权益变动后，杨宇红先生仍是公司控股股东，杨宇红先生及其一致行

动人杨佳葳先生持有公司股份 80,278,991 股，占公司总股本的 39.24%。

5、 本次协议转让尚需深圳证券交易所（以下简称“深交所”）确认合规性后方

可实施，且需在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理股份过户登记手

续，此外控股股东杨宇红先生拟转让的股份中部分股份尚处于质押状态，本次交易

能否最终完成尚存在一定不确定性，敬请广大投资者理性决策，注意投资风险。

股东杨宇红、杨佳葳保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

一、本次权益变动的基本情况

2024 年 7 月 8 日，杨宇红先生与泉鲤 1 号基金签署了《股权转让协议》，杨宇

红拟向泉鲤 1 号基金转让 14,300,000 股无限售流通股，占公司总股本的 6.99%。

本次转让完成后，杨宇红先生仍是公司控股股东，杨宇红先生及其一致行动人杨佳

葳先生持有公司股份 80,278,991 股，占公司总股本的 39.24%。泉鲤 1 号基金将成

为公司持股 5%以上股东。

本次协议转让前后，相关方持股情况如下：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）（股）

持股比例 持股数量

（股）

持股比例

杨宇红 35,963,900 29.97% 46,478,991 22.72%

杨佳葳 20,000,000 16.67% 33,800,000 16.52%

泉鲤 1 号基金 0 0.00% 14,300,000 6.99%

其他股东 64,036,100 53.36% 110,000,805 53.77%

合计 120,000,000 100.00% 204,579,796 100.00%

注：1、2023 年 5 月至本报告书披露日，因两次权益分派和股权激励期权行权事项，导致

公司总股本由 120,000,000 股增加为 204,579,796股。

2、上表中的权益变动包含主动减持及被动稀释影响。

3、本公告所列表格中数据存在尾差系因四舍五入所致。

二、本次股份转让所涉及的交易各方基本情况

（一）转让方基本情况

杨宇红先生系公司控股股东、实际控制人之一，现任公司董事长，中国国籍，

无境外永久居留权，持有公司 60,778,991 股股票，占公司总股本的 29.71%。

杨宇红的一致行动人杨佳葳先生系公司控股股东、实际控制人之一，现任公司

董事、总经理，中国国籍，无境外永久居留权，持有公司 33,800,000 股股票，占公

司总股本的 16.52%。

（二）受让方基本情况

基金名称
杭州雀石私募基金管理有限公司-雀石泉鲤 1 号私募证

券投资基金

基金备案编号 SAJA80

基金管理人名称 杭州雀石私募基金管理有限公司

管理人注册地 浙江省杭州市上城区元帅庙后 88-1号 440 室

管理人统一社会信用代码 91430105599446729M

管理人法定代表人 黄端明

管理人企业类型 有限责任公司

管理人成立日期 2012-07-31

管理人注册资本 1,050万元

管理人经营期限 2012-07-31 至 2062 年 7月 31日